
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Nomina  Direttore  Vicario  del  Dipartimento  territoriale  di  Torino  - 
Piemonte Nord Ovest.  Conferimento  dell'incarico all'Ing.  Maurizio Di 
Tonno.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 125 del 18/12/2023



IL DIRETTORE GENERALE

Presa  visione della  proposta  del  Dirigente  Responsabile  del  Dipartimento  territoriale Piemonte 
Nord Ovest, dott. Alberto Maffotti, di seguito integralmente riportata: 

“Con DDG n. 65 del 31.07.2018 è stata stabilita l’entrata in vigore del nuovo Regolamento di orga-
nizzazione dell’Arpa Piemonte al 31.08.2018; il Regolamento era stato adottato con DDG n. 67 del 
13.10.2017 ed approvato con DGR 46-5809 del 20.10.2017. 

Con DDG n. 70 del 4 agosto 2020 è stato conferito al dott. Alberto Maffiotti l’incarico di Responsa-
bile della Struttura Complessa “Dipartimento Territoriale Piemonte Nord Ovest di Torino” con de-
correnza 6 febbraio 2021. 

Con DDG n. 102 del 4 agosto 2021, su proposta del nuovo Direttore del Dipartimento, veniva con-
ferito al  Dott. Marco Fontana i l’incarico di Direttore Vicario del Dipartimento del Piemonte Nord 
Ovest . 

Tenuto conto del temporaneo impedimento comunicato dal Dott. Marco Fontana a ricoprire tale in-
carico,  e valutata la complessità della Struttura, occorre provvedere all’individuazione di un nuovo 
Direttore Vicario. 

Valutata l’esperienza dirigenziale dell’Ing. Maurizio Di Tonno Dirigente Responsabile della Struttura 
Semplice Dipartimentale Servizio Territoriale di Tutela e Vigilanza 1 e la conseguente conoscenza 
del Dipartimento, se ne propone la nomina”. 

Tutto ciò premesso: 

Vista la legge regionale 26.09.2016, n. 18; 

Visto il DDG n. 65 del 31.07.2018 ad oggetto “Regolamento di organizzazione adottato con DDG 
67 del 13 ottobre 2017 ed approvato con DGR 46-5809 del 20 ottobre 2017; entrata in vigore al 31 
agosto 2018 e provvedimenti conseguenti”; 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 
essa; 

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura 
Semplice “Ufficio Contabilità” in ordine alla regolarità contabile del presente atto; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico e del Direttore Amministrativo, 

2 di 3



DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, 

1. di nominare l’Ing. Maurizio Di Tonno  quale Direttore Vicario del Dipartimento Territoriale del 
Piemonte Nord Ovest; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del bilancio 
finanziario di Arpa Piemonte; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Dipartimento territo-
riale Piemonte Nord Ovest. all’Ing. Maurizio Di Tonno  e a tutto il personale di tale Struttura 
Complessa, nonché al Responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale. 

Il Direttore Generale

Ing. Secondo Barbero

3 di 3


		2023-12-18T11:26:52+0100
	Secondo Barbero




